
Elaborado com óleos de origem vegetal, os óleos de borragem, prímula e 
linhaça, são extraídos a frio das sementes destas plantas e ricos em 
ômegas 3 (linolênico), 6 (linoleico) e 9 (oleico); ácidos graxos 
convencionalmente utilizados para prevenir e ajudar no tratamento de 
inúmeras doenças.

Beneficiando a estrutura biológica e a fisiologia do organismo, os 
ômegas são importantes na composição estrutural dos neurônios, saúde 
cardiovascular, sistema imune e fundamentais na produção e equilíbrio 
hormonal.

  Apresentação

Classificação: Suplemento alimentar em cápsulas
Quantidade de cápsulas: 60 cápsulas de 1,3g
Peso Líquido: 78g

⚠  Conservação e Advertências

“Este produto não é um medicamento.”
“Não exceder a recomendação diária de consumo indicada na 
embalagem.”
“Mantenha fora do alcance de crianças.”
Mantenha a embalagem lacrada em local seco, fresco e arejado. Após 
aberto consumir em até 60 dias.

🌿  Ingredientes

Ingredientes: Óleo de prímula (Oenothera biennis L.), óleo de semente de 
borragem (Borago o�cinalis L.), óleo de linhaça (Linum usitatissimum L.) 
e acetato de DL-alfa-tocoferol (Vitamina E).
Cápsula: água purificada, gelificante gelatina bovina e umectante 
glicerina. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

💊  Sugestão de Uso

Ingerir 1 cápsula ao dia com o auxílio de líquido, ou conforme 
orientação de nutricionista e/ou médico.

Recomendação de uso: 19 (dezenove) anos ou acima.

Informações A x L x C Peso BrutoPeso Líq.

Produto 60 cáps:

x

10 x 5,5 x 5,5cm

x

78g

x

120g

Caixa de embarque 
12unid./60 cáps.

10 x 16,8 x 22,3cm

Peso bruto: 1,5kg

Cód. de barras 60 cáps:

7899468509872

Cód. NCM: 

21069030

x x 

x

x 

x 

x

FICHA TÉCNICA
Cód.: 5234

Fabricado em: Apisnutri Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 06.161.952/0001-73 - Rua Abramo de Rocco, 334
Jd. Cristina Central - CEP 86975-000 - Mandaguari-PR
Indústria Brasileira
Isento de registro no M.S. conforme RDC 240/2018.

apisnutri.com.br /apisnutri

Descrição

Ômega
Mulher

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porções por embalagem: 60

Não contém quantidades significativas de 
carboidratos, açúcares totais, açúcares adicionados, 
proteínas, gorduras saturadas, gorduras trans, 
fibras alimentares e sódio.
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Porção: 1,3 g (1 cápsula)

Valor energético (kcal)
Gorduras totais (g)

Gorduras monoinsaturadas (g)
Ômega 9 (g)

Ômega 6 (g)

Ácido oleico (g)
Gorduras poli-insaturadas (g)

Ácido linoleico (g)
Ômega 3 (mg)

Ácido linolênico (mg)
Vitamina E (mg)

1,3 g
9 1

2
1

4
1

11

100

1
0,2
0,2
0,2
0,7
0,2
0,2
444
444
15

%VD*


