

FICHA TÉCNICA



Cód.: 5234

Ômega Mulher



Descrição

Elaborado com óleos de origem vegetal, os óleos de borragem, prímula e linhaça, são extraídos a frio das sementes destas plantas e ricos em ômegas 3 (linolênico), 6 (linoleico) e 9 (oleico); ácidos graxos convencionalmente utilizados para prevenir e ajudar no tratamento de inúmeras doenças.

Beneficiando a estrutura biológica e a fisiologia do organismo, os ômegas são importantes na composição estrutural dos neurônios, saúde cardiovascular, sistema imune e fundamentais na produção e equilíbrio hormonal.

Apresentação

Classificação: Suplemento alimentar em cápsulas

Quantidade de cápsulas: 60 cápsulas de 1,3g

Peso Líquido: 78g

Conservação e Advertências

“Este produto não é um medicamento.”

“Não exceder a recomendação diária de consumo indicada na embalagem.”

“Mantenha fora do alcance de crianças.”

Mantenha a embalagem lacrada em local seco, fresco e arejado. Após aberto consumir em até 60 dias.

Ingredientes

Ingredientes: Óleo de prímula (*Oenothera biennis* L.), óleo de semente de borragem (*Borago officinalis* L.), óleo de linhaça (*Linum usitatissimum* L.) e acetato de DL-alfa-tocoferol (Vitamina E).

Cápsula: água purificada, gelificante gelatina bovina e umectante glicerina. **NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

Sugestão de Uso

Ingerir 1 cápsula ao dia com o auxílio de líquido, ou conforme orientação de nutricionista e/ou médico.

Recomendação de uso: 19 (dezenove) anos ou acima.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 60

Porção: 1,3 g (1 cápsula)

	1,3 g	%VD*
Valor energético (kcal)	9	1
Gorduras totais (g)	1	2
Gorduras monoinsaturadas (g)	0,2	1
Ômega 9 (g)	0,2	
Ácido oleico (g)	0,2	
Gorduras poli-insaturadas (g)	0,7	4
Ômega 6 (g)	0,2	1
Ácido linoleico (g)	0,2	
Ômega 3 (mg)	444	11
Ácido linolênico (mg)	444	
Vitamina E (mg)	15	100

Não contém quantidades significativas de carboidratos, açúcares totais, açúcares adicionados, proteínas, gorduras saturadas, gorduras trans, fibras alimentares e sódio.

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Fabricado em: Apisnutri Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 06.161.952/0001-73 - Rua Abramo de Rocco, 334
Jd. Cristina Central - CEP 86975-000 - Mandaguari-PR
Indústria Brasileira

Isento de registro no M.S. conforme RDC 240/2018.

Informações	AxLxC	Peso Líq.	Peso Bruto
Produto 60 cáps:	10 x 5,5 x 5,5cm	78g	120g
x	x	x	x

Caixa de embarque 12unid./60 cáps.		
10 x 16,8 x 22,3cm	x	x
Peso bruto: 1,5kg	x	x

Cód. de barras 60 cáps:		Cód. NCM:
7899468509872	x	21069030